

RAPORT Z EWALUACJI
WEWNĘTRZNEJ

PRZEPROWADZONEJ
W ROKU SZKOLNYM 2017/2018

**W PRZEDSZKOLU NR 1
W KŁODZKU**

Cel ewaluacji:

1. W jaki sposób w przedszkolu realizowana jest podstawa programowa z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej realizacji.
2. W jaki sposób przedszkole zapewnia bezpieczeństwo dzieciom, jak kształtuje postawę odpowiedzialności za działania własne i grupowe oraz jakie działania wychowawcze są podejmowane w celu wzmacniania właściwych zachowań i jaka jest ich efektywność.

Zakres diagnozowania:

Wymaganie 3. DZIECI NABYWAJĄ WIADOMOŚCI I UMIEJĘTNOŚCI OKREŚLONE W PODSTAWIE PROGRAMOWEJ

**Wymaganie 5.
PRZEDSZKOLE KSZTAŁTUJE POSTAWY I RESPEKTUJE NORMY SPOŁECZNE**

Sposób prezentacji wyników ewaluacji:

- na zebraniu Rady Pedagogicznej
- na stronie internetowej BIP UM Kłodzko

Wymaganie 3. Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w Podstawie Programowej.

Mocne strony	Słabe strony
<ul style="list-style-type: none">• Przedszkole realizuje podstawę programową przygotowując dziecko do nauki czytania i pisania, rozwijając zainteresowania i zdolności poprzez: wycieczki, spotkania okolicznościowe, zabawy taneczne, zabawy inscenizowane, zabawy matematyczne, historyjki obrazkowe, teatrzyki, zabawy i ćwiczenia ruchowe, kontakt z przyrodą, zajęcia plastyczne, słuchanie bajek.• Nauczyciele monitorują i analizują osiągnięcia każdego dziecka uwzględniając jego możliwości rozwojowe poprzez: rozwijanie umiejętności i zainteresowań, opracowanie i realizacja indywidualnych programów wspomaganie rozwoju dziecka, planowanie zajęć i zabaw, udział w konkursach, różnicowanie stopnia trudności zadań, dobieranie metod do potrzeb dzieci, opracowanie informacji o gotowości dziecka do podjęcia nauki w szkole.• Monitorowanie i analizowanie osiągnięć dzieci przyczynia się do rozwijania ich indywidualnych umiejętności i zainteresowań (udział w turniejach wiedzy, występach tanecznych, przeglądach teatralnych, festiwalach i olimpiadach) oraz opracowania indywidualnych programów wspomaganie rozwoju dziecka.	
WNIOSEK	
Kontynuowanie dotychczasowych działań nauczycieli w zakresie realizowania podstawy programowej wychowania przedszkolnego.	

Wymaganie 5. Przedszkole kształtuje postawy i respektuje normy społeczne.

Mocne strony	Słabe strony
<ul style="list-style-type: none">• Dzieci lubią uczęszczać do przedszkola i czują się w nim bezpiecznie.• Dzieci znają zasady właściwego zachowania się w przedszkolu i umieją zareagować na zachowania niepożądane.• Dzieci potwierdzają istnienie w przedszkolu systemu nagród i kar, które są stosowane zgodnie z Programem Wychowawczym.• Rodzice współpracują z przedszkolem w procesie wychowawczym poprzez: rozmowy indywidualne, czytanie artykułów, angażowanie się w życie przedszkola, znajomość Programu Wychowawczego przedszkola.	<ul style="list-style-type: none">• Rodzice słabo orientują się w podejmowanych przez przedszkole działaniach wychowawczych dotyczących eliminowania zagrożeń.
WNIOSEK Zobligowanie rodziców do większego zaangażowania w proces wychowawczy prowadzony w przedszkolu.	